淮北市烈山区                 文件森林草原防防灭
火指挥部办公室

烈森防办﹝2020﹞2号

关于2020年淮北市暨烈山区森林火灾应急处置演练计划的请示
市森防指办：
为认真贯彻落实《突发事件应对法》《安徽省突发事件应对条例》等法律法规及有关规定，进一步提升森林火灾事故处置能力，经前期谋划，我办计划于11月中下旬组织开展“2020年淮北市暨烈山区森林火灾应急处置演练”。计划如下：
[bookmark: _GoBack]一、应急演练目的
检验森林火灾应急预案针对和可行性，提高应对森林火灾的快速反应能力、综合协调能力、队伍实战能力和科技装备能力。
二、演练时间和地点
根据我市进入森林草原防灭火高发期，计划于11月中下旬在烈山区烈山卧牛山两山治理项目区（天街）举办。
三、参加人员
市森防指总指挥、常务副总指挥、副总指挥，市人大、政协有关领导和专委会负责人，市委宣传部、市住建局、市卫健委、林业局、市应急局、市人防办、市城市管理局、市消防支队、市气象局分管同志，三区一县森防指总指挥及办公室主任，烈山区东部山场涉及镇（办）负责人及相关人员以及社会救援队伍等。
四、演练科目及动用设施设备
演练科目为1.发现火点，及时灭火；2.火势扩大，信息报告，人员集结，多队伍多装备联合灭火；3.高山救援；4.医疗救护。动用装备：灭火机50台，山地灭火救援车5辆、摩托车5辆，高压水泵5台套，消防车4辆； 二号工具20把， 水枪5支，高压水炮2支，高山救援装备5套；医疗救护车2辆、卫星通讯车1辆、供电保障车1辆、环境监测车1辆，其他保障车辆5辆。
　  由于我区森林草原防灭火指挥部机构调整后专业人员及装备设备缺乏，森林草原防灭火应急演练及实战经验不足，恳请市森防指办对我区本次演练给予技术支持和资金支持，以便我区认真总结经验，查漏补缺，确保火情发生后能够有序组织灭火救援。
    妥否，请批示。

2020年11月16日